
hájeno proti jmenované pani pííkámen hrbolaté 2 nábřežní zdi vy

ťiiivHjirf i vor okamžité roztří-

štil a silné kmeny rachotem ku-iil-
y

e při cbe 1'lavi'i unikli

iiikuki iii iiii hmiiiénuu zeď Ho-trlmn-
ý

vor 11 Miiiín byl bytáu a

znovu urovnán — V ihii li odpo--

postavení Pne 7 éervna avolal

děkan německé lékařské fakulty
prof dr Klsehnitf pisl vým před-- s

diii t v ím sbor klinických profe-

soru fakulty ke zvláštní poradě v

níž bIo učiněno tajné Usncseiií

tohoto znění "Klinikové německé

fakulty UMicsli ke jednohlasná o

kud e týče otázky Hekutidárních

bkaíu kdyby Mkundáři hodlali
nvé výpovědi dodrMi že v přía- -

dě( Že by Hssifetitj J)cst á V koVňl Í

povedou (xldéb tlí Z8 OlnocÍ assi- -

stenti eveut přiberou jiné
síly lékařské a že výpovědi

ňssistcntú nepřijmou" ťMtiescní

toto zasláno bylo současné ředi-

telství c k vSeoh nemoeiiiee mí

stKlržitelství a ministru vyučová-
ní hr Struerkhovi Hrozba

obou národnosti stávkou

je posledním obranným prostrčil
kem za zlepšení hmotného posta-
ven! jejich a měla úspěch otud
že Nckundářúm už vládu navrhla

nápravu poměrů — ú na nepatrné
změny — přijatelnou Tím oikli

věji ne jev! nekolegiální projev né

meckých kliniků kteří avýrn pro-

jevem pobízeli vlastně odpovědné
činit !y aby m kun líiúii nevyho-voviil- i

poněvadž oni stačí vétj
kliniky b-- z Kckiindířů po příp se

stávkokazi Nepochybujeme V i

při sploěal sel íii lářů tdí '

tm českých klinikách hy ani jeden'
nemocný nezů-t- al ani pul dne bez

A UG O
GlossStarch

i Z čoských vlasti
l"H-- fr

Poiir v Suehdole — K k

1 litnvle lín Moru v é '„H

(en nu: Ihies o X hodině ráno X- -

lukl v Nuchdole u Konice požár

jenž zasáhl 1!" íiltyl n
i a h"p

dářskveh budov koda yl byla

způsobům zničením áob " '""'
čího dobytka t veliká Několik

0(11)1) HH pohřešuje
Balon nad Prahou — In l'J

června i 11 hod "'"'"i vznášel

ne nl Prahou patrné pruský v

bahni kťry vzbudil 11

chodců sensiici Na Kuriově tiá-liiť--

shromáždilo se mnoho obe-reii- -t

v n které n zjevu živě roko-h- I'

Hilfii mi'l sinčn-- k Vr-í- o

ii mní dosud známo kam

spa II

K imrti odsouzen — V re
oznamuje Zdejším soudem od-

souzen byl k smrti provazem do-

movník Václav 1'olívka který dne

lít březím t r iá-tia- l dvojnásob
nou vraždu na poštovním správci
Klečkovi a j ho manželce v llajdé
a ('loupil j' o i'M korun lVníze

ty prohýřil s jist mi sklepnicí v

Drážďanech

Zdařilý let českého avlatika inž

Kašpara — Za velmi silného ve-

tru podnikl in Kašpar v 1'ardu-liríe- h

tři vzlety které ve-m- ěs

zdařily 1'rvní vl t trval 2 mi-nut-
y

druhý 4 minuty a třetí :{

minuty Aviafik který prokázal
Ž

} narnefíitý mi-- tr nerrudd o

vSem při nepříznivé pohoď do f

liti slunéjií výif leho vl ty

byly velmi odvážné Nátéa
10(Xrt) ob

Feuilleton o mrti korunního
prince Rudolfa — Soudní vy-

-

třování bylo zauiliio proti yiu

povédnétiiu redaktuni ("eské 'íd-n- é

W idros i pro
le-ílk- : tnrti

korujiniho prim e Umlolfa itji?- -

XOINÉ
otvfn Urob přijímá do et vlkochen prach a

1 pod grocerního pultu — a pik j prádJo va
dav bil nebo lluté

AOBO J dokonalým I krobem pro kaidou laundrafukoa potf
bu a d m Jim ikrobitl I Uko tuplým l Jako itudnným )! ")
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Piana na mírné splátky !
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Jsou to piana zaručená

tny je rekord
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né vyšetřování a uložena jí poku
tu

— 1 ihoslovanské listy udělují ž

český umělce Alf Mucha jede do

Sofie studovat slovanský kraj lid

a kroj na Unikám'- -

pro své velké

dílo "Slovanskou ctopeji" pořa-d- í

vyobrazen! představujících slo-

vanskou Vzájemnost Velkolepé
dílo to objednal prý za pul druhé
ho milionu dolarů jistý americký
milionář který j později věnuje
měittu Praze Mucha stavěl xe v

Záhři bé a lléb hradé Na zpáteční
cestě do Prahy přen Kumunsko za-

vítá do Haliče (Tím americkým
milionářem míněn je pan (Vane t
( hicaiía známý přítel Slovanu a

osobní přítel slavného českého ma-

líře Alfonse Muchy Toz red)
— Sité výročí Dvořákovy

smrti snížilo uznáníhodným zpňso
bein cenu klavírních výtahů jeho
populárních pnul oper "Kus-al-ka-

a "ÍVrt a Káča" které 1'mě-bek- á

Ibseila prodává nvnl po
12 K

Hádáni te Mezitím co se lékaři

hádají o vědecké a nejasné theo
ríe na tisíce lidí trpí nu obyčejné
choroby doby bolení hlavy a sla-

bé trávní ('lověk téměř cítí že

je tu příliš mnoho vědy příliš
mnoho návodů a příliš mnoho

praktické práce Zatím Hra Pe-

tra lloboko zůstává lékem lidu

jOiio nejenom ulcvnjc nýbrž 1c

čí u další podrobnosti dopište na

lir 1 eter latimcy & (ns (o
H -- 2") So Ilovne A ví Chieatfo

lit

Chcete si zasloužili

farmu?

Příležitost pro 500 mužů ku

práci na vlastničtí domovech

Wisconsinští obchodníci si

přejí by le farmáři usadi
li v blúkoítl Ashland
Win a zvýšili plodiny ku

spotřebé ve městé

(VIA řada prominentních ob

chodníků v Afdiland Win rohod
la se na toru že by sem mohlo býti

přivedeno více farnierň ktří by
se usadili nedaleko tnesta a cim

jim podivuhfMlné nabídky
Divoké a nevzdělané krajiny ar

verního Wisconsinu jsou zámy ja
ko podi vulioliié úrodné a mnoho

farmářů kteří e usadili v těchto

nových místech pěstuje nesmiř
nou úrodu brambor acna drobné
ho obilí ft ovoce Za avé mlékař
ské výrobky a vejce dostávají ve

liké ceny b-- není tam ani polovi
na farmářů kteří by byli to vy

pěstit! víe ku spotřebě horníku
dělníků a továrníku v tomto veli
kém severním kraji Každý druh

farmářských výrobků posílá ae u

velkém množství do Ashland Stát
Wisconsin vybízí proto osadníky
by přišli do nevěrní jeho čátti a

přistéhovalecká úřadovna narna a

veřejné praví že je tam ukvřlá pří-- b

žifost pro f hinbí muž ku ibohat
nutí vzděláváním divoéin jci dru-
hdy byly porostlé bay

larnea V (Jood & Co promi
nentní to firma v Ashland prolila
4ujc í' j jí to umístnili na pět
et rodin dl výběru na farmách
okruhu i'ti míl koleni města

Aby pk povzbudili fhudé ale po-tiv- í

muže k usazení a kolem mf
sta a ku ivýífd téby farmář-skýi-

prieluklu pro mUtnl trh
ají j A lín na jhol tákladé ti

kdoi by e Um umiddí mohli by

farmy vyíntití li dom-k- y

platili la n# ai by i vyd(Uli
li tol k Jidj v# mét h t prá

e# pak loto j kíl i nabídkou k

rb)t dobrrhw íilobjti Utnlhi!
domku ibdilf ul
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NmIh- - utonul v Heroin imi Ku

dutínem a Zbraslav! při koupání
utarši lun jehož mrtvola dodnes
ndivla vylovena
Amprirká návitéva v Praze —

IVuii K Jtoiirton ltolniet z Cbiea-i- a

a nkar Detin- - o jielú cnté již

jpiine pttali přijati byli praž-ký- m

tttarostou lrm tlroSem ktfrý j
uvítal jak( hosty iuéta Prahy
Mr IlolmcH je znám v kruí- - h

jako ziiaiiienitý (to-vate- l

a přednášky jeho téí ve-

liké oblibé "he (ienáioiti nvé

krajany h pMtiiátii'nii nn-nt-

rndiy a obrat iti pozornost zjmé
na anieriekýcli 1iiri-tí- i nu naii
krásnou vlant Za tim m- - ho-!l- á

poříditi cdou iSolu fotojírafi-ekje- h

xnífnkň pro é ředni'iky
Zitiínéiií pánové pokrm'oali ndpo
ledne ve nvf prohlMec Ira
hy a navštívili také americkou
batiku Holi ioii kile jim poiláuy
přípmlné informaie a vysvětlen
úéel zřízení tohoto iinfiíMi 1'nV

votjei tu j't jim pati
K il" Suity

Szalatmty úředník oné hanky
V tebeobraně — Pražská poro-

ta Koiidibi '22 éervna V tébo dél-nik-
a

laroslíivn l'i-k- pro zločin
zabití spáchaný na ib"!iiíku Jose-

fu Horákovi Mezi oliéma l"lní-k- y

praeiijí- - íhn v zi'it"!' hostific
"11 modré růž-- l! ii h') nl!

na zaeatKu f kiitna spor
ášť a n návi-- f proj-- i Horák 12

května tím !:ilího l'ee'kt na-pad- l

a ) škrtil In-insk- v ť !

Iluhatka přispěl inii na pomoc a

"(Méiil j- lioek potom oď-š-- I a

ll!i'M sillii"tiiii přikopu u liýva-léli- o

Vnjclislbo viéíité Ttm j-- j

llorák n(b-- l y- se 1'oekovi

l'íi itbnpolnéiii tihírd konc

plál také Itiéek HMiii! I )ri!- -

lio rána llorák probudil a narná-lav- é

odpiíi! se d 'inu Pyl k ně
mu povolán lěkiiř dr Volf z

který dal těžce zraněného
dělníka dopnttit do nemoenice

bratří kde ]" května
zemřel Pitvou se zjistilo kop
nutím byly mu způsobeny trhliny
tenkého střeva a tím způsobena
smrt Při přelíčení 22 června
svědkové potvrdili že Hok byl
Horákem stále napadán a trýz-
něn h zejména v osminou noe ?e

byl Ilock ve vážném nebezpečí A

tu v (tebeobraně Horáka kopl Po
rotej odpověděli k otázce viny zá-po-

a Po k byl obžaloby spro-Stě- n

Na kořen zla — V Praze konala
se v minulých dnech valná hro-

mada české Národní rady Mluví- -

lo (c té o Útocích jež ne v JM

slední době éinl na příslušníky ce
ské národnosti a posl Maxa dopo
ručil ku achválení projev v kte
rém e praví e nárxlin)stní p
méry zhorSily e pro jazyk histor-

ického representanta království
českého protičeským nacionálnlm
iwiiím v království v ostatních zc
mleli koruny č ské i v )olní h !{a

koudeli tou měrou h jedme kraj-11Í11-

napětím veškerých národních
til lze odvráf Iti hrozící icbepeč
1'kládá proto národní rada ská
4 sem vmtváut ésk'io národa be
rozdílu aby ve %m veřejnéru íi-vo-

zařídily své j dnánl lak !y
tiíkd" lo utrj-l- o prívo nánelho
t rtVA a iá lá lejmína takí

eryit důrazem t } y éidtelé
jpovulaid potnr( i „ tv
kholy ďavadid byly konečné
--Ktřaiiény a poku l tvW -- t4-iillio

sl ítání lidu by i'U v kz
d!n jhtjn liu řlpadé z- nej
't'4 'brany t!

tity itáid
#ii('t prd o j fiiii o! v ( k

liř"ď iSkÍMt Aioul jř iá-

rffn rád é 4 lei kU iil ole
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Jsou zhotovena z Walnut oak aneb mahagonu Pékná
na každém
Mírné mésíčni splátky anebo za hotové

Obehraní piana a varhany velmi lacino Dopišt si o

talog a cenník 4 i t f

g 1513 Douglas ulee
iminiHHMKiitaMniMKianitaniiimumca

bkařské pomoci Stavovské a so

ciální věiloiní ceskvi-- kliniku
vsak naprosto jim tiedovolilo aby
se snížili k projevu tak zlehčují
čímu vážnou a oprav cdlivou akci

sekundářu i samu lékařskou čest

Drobné zprávy České a alovanské

— ('' ští Sokolové jři meziná
rodních závodech tělocvičných o

světové mistrovství zvítězili v

lomlýně na prvním mNtě a siď
""2 body Na druhém nístě bylo
miižtvo fraio-otisk- a na třetím
teprve anglické
— Porota pro cenu TiVhízského

doporučil 1 řiditclstvu Svutobora
práci Ten-z- Novákové "Déti či

stého Živého"
-- - Píednišky říšského poslán

ce dr K Kramáře o vnitřní poli-
tice na Kuši a prof dr Tilleho o

ruském divadlo na našem jevišti
konali liidon btos na jiodzim
nejen v Praze ale i na venkově
— Cenné nálezy historické

uéiněnv bvlv urávé v

přestavovaném klášteře křížovni-
ckém v Praze V jižním křídle
pivovarského dvora klášterního
byla již dříve než ne ještě o

k bourání při oškrabání
omítky zjištěna starší partie Mav

by t zv staré převorxtv! asi z

A a A VI století celé Z Veli

kých hraněných kvádrů opuko-
vých a a krásné profilovaným šj

rokým trojdílným oknem e dvě
ma naxy yn kdy započato
bylo v teto eastj K bouráním byly
nalezeny ve dvou patrech nad se-ho- n

faré potické Ntropy x trámúv
a záklopů se uraženými hranami
náležejí! k středověkému intc
neum pk polička okna a I ume

liými oblouky v jednom případě
se m Kovanou kružbou a dví
dveíní pdné ifotiká osténí

krán- -
profilovaná Na sté-nac-

h

ibj-vi- h vtt zlono í h p0
pozilcjíi! ntěry původní malba

(znaky f yitrálnj kusy r
—- Nlruž-ii- výivarníi h umělci

iorvky'h v Ibidoiiíué vypsalo
Mono-- i s návrluli n novtav
bil Uin' ck'h„ liiiMCft V ll!oldhé

Pj o tri I iimbc mni hov n

V J fof Jíibdf licbli H itl
éestný koi rvaloř Nároitního mu
♦( siiií ! Akadt itiH itvr- -

U)'th tM' í í by! ji č řl4 V II i
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Dobré pivo jest lék
Plzeňské pivo v láhvích

z pivovaru

FREMONT BRW G CO
i'Jti::MOMrr aicii

Jit vařeno D#jlř4iho itadu a s řeikřho ehmek Toto
pivo obaahuje pt iH pooenta líhu a proto jeat tíeohcenl
oblíbil oilporurnné lékaři 1'akti eheeta posilnit obj#d
nejta ti jií 4r
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lo zavedetio vvšetřování také s a

jinými redaktory národně
hociáluích listíl kteří til?o

otiskli Tak s redaktorem I'ra-chařci-
n

v Plzni redaktorem Něm-

cem v Prostějově a jinými
Vzácné nálezy — Minulého iné-nfe- e

nalezl obecní starosta dr Ka

rd Přerovský v Třebíčí při ko-jiá-

v zahradě džbán a ni ÍVn)

btarých stříbrných mincí rňzné ve

likoHtj a tlouitky Nápisy na tuch

jsou úplně setřelé jen na tiéktc
rýeh lze řísti nápm: Iícx Bobe
mia Mince jsou asi 300 t sta
ré — V Suchém Vrlmérn jmblíž
cihelny dra líemlíka nale n byl

při kopml v pískovně obrovský
ktnen dubový újilně zkamenělý
Nedávejte trhat zuby neodborní-kům- l

— Dne 10 června o 9 hod

dopol zemřel za příznaku otravy
krve nájemce hostince v Idpovci
na Moravě Teofil Jfedl JJyl dva
krAte ne zubem u lékaře drn Lan-

gra ve Sloupě a ačkoliv mu tento
kladl na mrdee by m Šetřil a k

němu docházel po třetí jiz nepři-
jel dal i zub vytrhnout i od ee

stáře a zemřel na otravu krve
Soudní vyfiltrováni ("xtařem j"
VedHio

České déti v némeckých ikolifh
— Správní oud rizhodovat bude
22 června o Mlžmwti Čeké okren
ní Skolnl rady v Pltr Hradišti
proti tninisterutvu vyučováni pro
přijímáni rekýi h dítek do néjne
rké (ifřccné Skuly a L'7 června o

itížnonfí ccké kolni r ly v fif- -

niku prtti mínísterstru vyučování
pro říjí i Aid d tl vyučovacího jn
l k a hcichopnv i h mi ličme ké
! né i koly trtrUk4 obcn v Iip
niku

ZtmtjftU v Motydni — V#

řtvrt#k dne ftí ř M V )n
III min t !4l # v Sí !y At-i-

etřř jkf Rřbyl Nim d(i v

á Viťek ř otřr řc-d- hk- -
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